Monotesseron siue

Unc. **D.** accesserunt. **R.** conueniunt ad eum ab hierlomis. **D.** scribe et pharisei. **Et R.** cum vidissent quosdam de discipulis eius comibus manibus non lotis manducare panem vitupauerunt. **Pharisei autem et omnes nisi crebro lauent manus non manducant tenentes traditioes seniorum.** **Et a foro redeuntes nisi baptisarent non comedunt.** **Et alia multa que tradita sunt illis huare baptismata calicium uiciorum et eramatorum et lectorum.** **Et interrogabant eum pharisei et scribe dicentes. que discipuli tui transgrediuntur. **R.** non abulant iuxta traditioes seniorum. **Non enim lauauit manus suas cum panem manducaret. **R.** comibus manibus manducant panem. **Ipse D.** autem respondit illis. **Quare et vos mandatum dei transgredimini propter traditioes uestras. Relinquentes enim mandatum dei tenetis traditioes hominum et baptismata uiciorum et calicium et alia filia his facitis multa.** **Et dicebat eis. **B.** non irritum fecistis mandatum dei ut seruetis traditioes uestras. **Na D.** de dicit et **R.** moyses. **Honora patrem tuum et matrem.** **Et qui maledixerit patri uel matri morte moriatur. **Vos autem dicitis. **S.** si dixerit homo patri aut matri eorum hoc est donum quodcumque et me tibi perdit. **D.** et non honorificabit patrem suum aut matrem suam. **R.** ultra non dimittitis eum quodcumque facere patri suo aut matri rescindentes uerbum dei pro traditioes uestras quam tradidistis et multa filia hominum facitis. **Ipocrita D.** non prophetauit de uobis isaias dicens. **Scriptum est. **P.** populus hic labijs meis honorat eorum. **Et ipse uerbum loquitur a me. **In uanum autem sunt sine D.** cum colunt me docentes doctrinas et mandata hominum. **Et uocatis ite. **R.** ad D. se turbis dixit. **Audite me omnes. **R.** et intelligite. **Ho D.** quod intrat in os coinquat boiem. **Abiit R.** est extra boiem introies in eum quod possit eum incoinquant boiem. **Si quis habet aures audiendi audiat. **Et cum introisset in domum a turba accesserunt. **D.** discipuli eius interrogabant. **R.** eum pabolam. **Et D.** dixerunt ei. **S.** quis pharisei audito hoc uerbo scandalisati sunt. **At ille respondit ait. **D.** ois plantatio quam non plantauit pater meus celestis eradicabitur. **Sinite illos. **ceci sunt et duces cecorum. **Lecus autem si ceo ducatur proster ambo in foueam cadunt. **Respondens autem petrus dixit ei. **E.** disserere nobis pabolam hanc. **At ille dixit. **A.** d huc et vos sine intellectu. **sic R.** et imprudentes estis. **Ho************************************

intelligitis. quod omne extrinsecus introies in boies. **Omne D.** quod in os intrat non. **R.** pro eum coinquat quod non introit in cor eius sed in uentre vadit et in secessum emittit purgas omnes escas. **D.** dicebat autem quoniam que de boie exeit illa coinquant boies que. **D.** autem procedunt de ore de corde exeit ea coinquant boies. **Abiit R.** enim de corde hominum male cogitationes procedunt homicidia adulteria fornicationes furta falsa testimonium blasphemie auaricie. **R.** nequicie dolus ipudicia oculi malus supbia stulticia. **D.** oia hec mala abiit procedunt hec. **D.** sunt que coinquant boiem. **Ho** lotis autem manibus manducare non coinquat boiem.

De chananea. R.

Ex. R. vij. Capitulum. lxxvij.
E. **D.** egressus inde surgens recessit. **D.** et abiit in presens in fines tyri et sydonis et ingressus domum neminem uoluit scire non potuit latere. **Et D.** ecce mulier cananea stans. **R.** ut audiuit de eo cuius filia habebat spiritum immundum egressa a finibus illis inter clamauit. **D.** dicens ei. **Miserere mei domine fili dauid filia mea male a demonio uexatur. **Qui non respondit ei uerbum. **Et accesserunt eum discipuli eius rogabant eum dicens. **D.** dimitte eam quod clamatur pro nos. **Ipse autem respondit ait. **Ho** summissus nisi ad oues que perierunt domum israhel. **At illa uenit adorauit eum et prostratus ad pedes eius. **Erat enim mulier gentis syrophenissa generet rogauit eum ut demonium eijceret de filia eius. **D.** dicens. **D.** domine adiuua me. **quod respondit ait. **S.** sine. **R.** **D.** pro saturari filios israhel est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. **At illa respondens dixit illi. **E.** **D.** domine namque catelli edunt de micis que cadunt de mensa dominorum suorum. **et comedunt. **R.** de micis sub mensa puero. **Tunc D.** respondit iesus ait illi. **O** mulier magna est fides tua fiat tibi sic utis propter. **R.** huc fimon eyade. **exiit demonium de filia tua et sanata. **D.** est filia eius. **Et illa hora. **Et R.** cum abiisset domum suam inuenit puellam sedentem super lectum et demonium exisse. **De surdo et muto sanato et multis alijs. **Ex. R. vij. **Ca. lxxvij. **R.** **U.** rex episcopus de finibus tyri uenit pro sidone secum. **D.** mare quod est in R. medios fides****************************

Uide lu. sex to supra trigesimo rubi

Unum ex quatuor

decapoleos et adducit ei surdū et mutū et deprecabatur eū vt imponat illi manū et imponēs illi manū et apprehendēs eū de turba seorsum misit digitos suos in auri culas eius et expuēs tetigit linguā eius Et suspiciēs in celū ingemuit et ait Effera qd est ad apire. et statū loq̄bat recte. Et p̄cepit eis ne cui dicerēt q̄nto autē eis p̄cipiebat tāto magis plus p̄dicabāt et de eo ampli⁹ admirabāt dicētes. Bñ oīa fecit et surdos fecit audire et mutos loq̄. Et H. ascendēs in montē sedebat ibi. Et accesserūt ad eū turbe multe hñtes secū mutos et claudos debiles cecos et alios multos et piccerunt eos ad pedes ei⁹ et curauit eos ita vt turbe admirarēt vidētes mutos loq̄ntes et claudos ambulātes. cecos vidētes et magnificabant deum israel.

De sc̄ba refectōe turbe ex septē panibz paucis piscibz. **H. xv. R. viij. Ca. lxx.**

In dieb⁹ R. illis. Tū turba multa eēt cū iesu nec haberēt qd māducarent. Cōuocatis discipulis suis ait ill. Nisi seruo sup turbā qz ecce iā triduo sustinent et p̄leuerant. **H. mecu. nec hñt qd manducēt. et dimittere eos ieiunos nolo ne deficiāt in via. Et R. si dimiserō eos ieiunos in domū suā deficient in via. qdaz enī et eis delōgeuerūt. Et ruderūt ei discipuli. Tñ illos poterit qd saturare panibus in solitudine. Tñ H. nobis panes in deserto tantos vt saturem⁹ turbā tātā. Et R. interrogabat eos. q̄ panes habetis? Qui dixerūt septē et paucos. **H. pisciculos. Et p̄cepit turbe vt discūberēt sup terram. et R. accipiēs H. septē panes grās agēs fregit et dabat discipulis vt apponerēt et apposuerūt turbe et dederunt. H. pplo. Et hēbant pisciculos paucos et ipos bñ; dixit et iussit apponi. Et manducauerūt oēs. H. et saturati sunt. Et sustulerūt. R. quod supauerat de fragmētis septē sportas plenas. Erāt autē qui māducauerāt. R. q̄si quatuor milia hoim extra. H. paruulos et mlieres et dimisit. R. eos. Et dimissa H. turba ascendit in nauiculā. R. cū discipulis suis et venit. H. in fines magedon ptes. R. dalmanutha.****

De iudeis itez petētibz signū de celo et de fermēto phariseorum cauedo. **H. xvi. R. viij. Capitulū. lxxi.**

Eterunt. R. et accesserūt H. ad eū p̄barisei et saducei tētātes vt ro-

garēt eū. **H. R. ceperūt cōquirere cū eo q̄rētes ab eoy. H. signū de celo oñderet. At ille rñdēs ait illis. Facto vesp̄e dicitis. Serenū erit. rubicūdū est ei celū. Et mane. hodie tēpestas. rutilat ei triste celū. Facie ergo celi dijudicare nostis. Signa at̄ tēporū nō potestis. Et ingemiscēs. R. spū ait. Quid generatio ista signū q̄rit. Generatō H. mala et adultera signū q̄rit. Amē. R. dicoyob. Nō dabit generatōi huic nisi H. signū iōne p̄he. Et relictis illis ascendit in nauim et abiit trās fretū. Et cū venissent discipuli ei⁹ trās fretū obliti sunt panes recipe. Et R. nisi vnū panē nō habebāt secū in nauī. Et p̄cipiebat eis dicēs. Intuemini. **H. R. et caute a fermēto phariseoy et saduceoy. et fermēto. R. herodis. Et. H. illi cogitabāt intra se dicētes qz panes nō accepim⁹. Duo R. cognito. ait illis iesus. qd H. cogitatis in vros modice fidei qz panes nō hētis. nondū. R. cognoscit. nec vrelligit. Adhuc cecatū hētis cor. vestrū. oculos hñtes et nō vidētis. et aures hñtes nō auditis. Nec recordamī q̄i q̄nqz panes fregi in q̄nqz milia hoim. H. Et q̄t cophinos fragmentoy. R. plenos tulistis. Dicit ei duodeci. Qñ septē panes in quatuor milia hoim. H. Et q̄t. R. sportas fragmentoy tulistis. Dicit ei. viij. Et dicebat eis. quō nondū intelligit qz H. nō de pane distriuibis. Cauete a fermēto phariseoy et saduceoy. Tūc intellexerūt qz nō dixerūt cauedū a fermēto panum sed a doctrina phariseorum et saduceorum.****

De ceco sanato qz videbat hoies velut arbores ambulātes. **R. viij. Ca. lxxij.**

Evenit bethsaidā et adducit ei cecū et rogabāt eū vt illū tāgeret. Et apphensa manu cecī. educit eū extravicū expuēs i oculos ei⁹. ipositis manibus suis interrogauit eū si qd videret. Et aspiciēs ens ait. Quidē hoies velut arbores ambulātes. Deū itez iposuit man⁹ sup oculos ei⁹ et cepit videre et restituit eū ita vt clare videret oīa. Et misit illū i domū suā dicēs. Va de i domū tuā. Et si i vicū introieris. nemini dixeris. **H. De interrogatōe xpi que medi dixeris. cū hoies eēt. H. xvi. R. viij. Ca. lxxij.**

Engressus. R. est iesus et discipuli eius in castella. Venit autē in ptes cesaree philippi. Et factū est cum solus orans. et discipuli eius cum eo et. R. in via. H. Interrogabat

Monoteseron siue

discipulos suos dicēs. Quē. R. dicūt ho-
mines esse filiū hoīs. quē. L. me esse dicūt
turbe. Qui rīderūt illi dicēs. Alij. D.
Johem baptistā. Alij. belīā. Alij. vero. hie-
miā. Alij. R. q̄s vñ de p̄phetis. Alij. L. qz
p̄phetayn de prioribz surrexit. Tūc. R. di-
xit illis iesus. Vos. D. autē quē me eē di-
citis. R̄ns. Symon petrus dixit. Tu es x̄ps
filius dei viui. R̄ns autē iesus dixit ei. Be-
atus es. Simō bariona qz caro et sanguis
non reuelauit tibi sed p̄ me q̄ est in celis.
Ergo dico tibi qz tu es petrus et sup̄ hanc
petrā edificabo eccliam meā et porte infe-
ri nō preualebūt aduersus eā. Et tibi da-
bo clauēs regni celozū. Et q̄cunqz liga-
ueris sup̄ terrā erit ligatū et in celis. Et q̄c-
unqz solueris sup̄ terrā erit solutū in ce-
lis. At. L. ille increpans eos cōminat. R.
est eis. et p̄cepit. D. discipulis vt nemini
dicerēt de R. illo q̄ ipse eēt x̄ps. Et inde ce-
pit iesus docere. R. eos et ostendere. D. disci-
pulis suis qz oporteret eū ire hierlīmā et
multa pati et. R. reprobari. L. a. R. sum-
mis senioribz a scribis. D. et p̄cipibz sa-
cerdotū et tertia die resurgere. R.
palā verbū loq̄bat. Et assumēs. D. eū pe-
trus cepit illū increpare dicēs. Absit a te. Nō
erit tibi hoc. q̄. R. uersus vidēs discipu-
los p̄minat. est petro dicēs. Uade retro p̄
D. me satana / scandalū es mihi qz nō
sapis ea q̄ dei sunt sed ea q̄ hoīm.

De cruce baiulāda post x̄p̄z. D. vi. R.
vii. Et p̄sonat. L. infra. viii. et. Luce. ix.
Capitulum. lxxiiij.

A Vocata. R. turba cū discipul-
is dicebat ad oēs. Si q̄s vult p̄
me venire. R. me seq̄ / abneget. D. L. se
metipm̄ et tollat crucē suā et seq̄tur me. Qui
D. eni voluerit. L. aiām suā saluā facere
p̄det eā. Qui autē p̄diderit aiā suā p̄pter me
et euangeliū. saluā faciet eā et inueniet. D.
eam. Quid eni p̄dest hoī si inuenerit. L.
dū lucrē aiē vero sue detrimētū patiat se-
metipm̄. L. p̄dat et detrimētū sui faciat.
Aut. D. R. quā dabit hō p̄mutatōez pro
aiā sua. fili. D. eni hoīs v̄etur. est in glia
patris sui cū angel suis et tūc reddet vnicui
q̄ fm̄ opa sua. Qui. R. eni me p̄fessus fue-
rit et verba mea in generatōe ista adultera
et peccatricez fili. hoīs p̄fitebit eū cū vene-
rit i glia patris sui cū angel suis. Nā. L. q̄
erubuerit me et f̄mones meos hūc fili. ho-
mīs erubescet eū cum venerit in maiestate

sua et patris et scōz angeloz. Et. R. dicebat
L. illis. Amē. vere. L. dico vobis. Sunt
D. q̄dā. R. L. de hic stātibz q̄ nō gusta-
būt mortē donec videāt regnū. R. dei veni-
entis in virtute filiū. D. hoīs venientē in
regno patris sui.

De trāfiguracōe dñi. D. xvij. R. ix. L. ix.
Capitulum. lxxv.

A ctū. L. est autē post hec verba se-
re dies octo post. D. dies. R. sex.

Assumpsit iesus itez petz
Jacobū et Johānē fratrē ei
et duxit illos in montē excel-
sum seorsuz solos. R. vt ora-
ret. L. Et trāfiguratus. D.
est ante illos. Et. L. facta est
dū oraret spēs vultus ei⁹ alte-
tera et resplēdit. D. facies
eius sic sol. vestimēta autē ei⁹

Regula tyco-
nij d̄ t̄pibus
hic habet lo-
cus. Marcus
eni nō noiat
p̄mū et vlti-
mū d̄c̄ qz fue-
rūt ip̄seci.

facta sunt alba candida. splendida. R. ni-
mis velut nix. et glia fullo nō p̄t cādida fa-
cere sup̄ terrā. Et. D. ecce duo. L. viri ap-
paruerūt. D. eis moyses et helias cū eo lo-
q̄ntes v̄isi. L. in maiestate et dicebāt excel-
sum ei⁹ quē p̄pletur. erat in hierlīm. Petrus
vero et q̄ cū illo erat grauati erāt fomno. Et
euigilātes viderūt maiestātē eius et duos vi-
ros q̄ stabāt cū illo. Et factū est dū descen-
deret ab illo. R̄ns. L. petrus dixit ad Je-
sum. D. nōs p̄ceptor. L. Rabbi. R. bonū. D.
est. R. nos. L. hic eē. si vis. D. faciam. hic
tria tabnacula tibi vñ moysi vñ et helie
vñ. Nō. R. ei sciebat qd̄ diceret. Erāt ei t̄o-
re exterriti. Adhuc. L. at illo loq̄nte. Ecce
D. nubes lucida obūbrauit eos et timue-
rūt. L. illis in nubē intrātibz. Et. D. ec-
ce venit vos. R. de nube dicēs. Hic est fili⁹
meus dilectus. D. charissim⁹. R. in quo.
D. mihi bñ placui ipm̄ audire. Et audie-
tes discipuli ei⁹ ceciderūt in faciē suā et ti-
muerūt valde. Et accessit ih̄s et tetigit eos
dixitqz eis. Surgite nolite timere. Et. L.
dū fieret vos leuātes. D. oculos et circūspi-
cientes. R. neminē. D. viderūt ampl⁹. R.
nisi iesum tm̄ secū. et inuēus. L. est ih̄s so-
lus. Et. D. descēdentibz. L. illis de mō-
te p̄cepit illis iesus dicēs. Neminē dixerit
visionē donec fili. hoīs a morte resurgat.
Et. R. verbū cōtinuerūt ap̄ se q̄d̄ nō
quēntes qd̄ esset cum a mortuis resurrexerit. Et ra-
cuerunt. L. ipsi et nemi dixerunt in ill die
bus quicqz ex illis quē viderāt. Et interro-
gauerūt. D. euz discipuli ei⁹ et dicebāt. qd̄ ḡ

Unum ex quatuor

dicunt scribe et pharisei. R. quia helyam oportet venire primū. Qui rñdēs ait illis helyas. D. qdē ventur⁹ ē. Dū venerit R. p̄rio restituet oīa. r quō scriptū est in filiū hoīs vt multa patiat⁹ r tēnat. Dico. D. autē vobis qz helyas iā venit r nō cognōrunt eū sed fecerūt in eo quecūqz voluerūt sicut. R. scriptū est de eo. sic. D. r fili⁹ hoīs minis passur⁹ est ab eis. Tūc intellexerūt discipuli qz de iohē baptista dixisset eis.

De spiritu muto

quē nō potuerūt curare discipuli xpi. D. rñ. R. it. L. it. Lapi. lxxvi.

Item. L. est autē in seqnti die descendētibz ill de mōte r veniēs. R. ad discipulos suos occurrit ill turba multa. r. R. vidit turbā magnam circa eos r scribas conq̄rentes cū illis. Et cōfessim oīs ppl̄s vidēs iesum stupefact⁹ est r expauerūt. Et. D. cū venisset ad turbā occurrētes. R. salutabant eū. r interrogauit eos. qd̄ inter vos conq̄ritis? Et. L. ecce rñdens R. vir. L. vn⁹. R. de turba accessit. D. ad eū genibz puoluit⁹ añ cū clamauit. L. dicēs. Magister. R. attuli ad te filiū meūz buc hñtē sp̄m mutū q̄ vbi cūqz apprehēderit eū illidit eū r spumat r striderētibz r arefcit. Dñe. D. miserere filio meo quia lunatic⁹ est r male patit⁹. Nā sepe cadit in ignē r crebro in aquā. Magister. L. obsecro respice filiū meū qz vnīc⁹ mihi est. Et ecce spūs apprehēdit illū r subito clamat r elidit r dissipat eū cū spumat. Et. R. dicit. scedit dilamās eū. r obruli. D. eū discipulis tuis rogauit. L. r dicit. R. vt eijcerēt eū r nō potuerūt curare. D. eū. Rñdens iesus ait. O generatō incredula infidelis. L. et puerfa vsqz quo ero apud vos et vobiscum. D. q̄d dñi. R. vos patiar. Afferte. D. buc illam ad me. Adduc. L. buc filiū tuū. Et. R. attulerūt eū. L. cū accederet vidisset. R. illū statim spūs turbauit illuz r elisit. L. eū demoniū r dissipauit. Et. R. elisus in terrā volucabat spumās. Et interrogauit patrē quātū t̄pis est exq̄ ei hoc accidit. Et ille dixit. Ab infantia r frequēter eū in ignē r in aquā misit vt eū pderet. s. r si qd̄ potes adiuua nos miser⁹ nostri. Iesus autē ait illi. Si potes credere. omnia possibilia sunt credenti. Et continuo exdamis pater pueri cū lachrymis aiebat. Crede dñe. adiuua incredulitatē meā. Et euz

vidisset Iesus cōcurrentē turbā. cōminatus est spiritui immūdo r increpauit. D. L. eū iesus dicēs. R. Surde r mute spiritus Ego p̄cipio tibi exi ab eo r amplius ne introeas in eū r exclamans r multū discerpēs eū exiit ab eo demoniū. D. Et factus. R. est sicut mortu⁹ r multi dicerēt qz mortu⁹ esset Iesus autē tenēs manū eius eleuauit eū r surrexit r curatus. D. est puer in illa hora sanauit. L. puerū r reddidit illū patri suo. Stupebāt autē omnes in magnitudine dei. oibusqz mirātibz in oīibus q̄ faciebat dixit ad discipulos suos. ponite i cordibz vestris f̄mones istos. Filius eni hoīs futurū est vt tradat⁹ in manus hoīm. Et. R. cū introissent domū discipuli eius accesserūt. D. ad eū secreto r dixerūt ei. Quare nos nō potuim⁹ curare eum? Dicit illis iesus p̄pter incredulitatē vestrā. Amen dico vobis. Si habueritis fidē sicut granū sinapis dicet⁹ mōti huic transi hinc et trāsibit. r nihil impossibile erit vobis. Hoc. R. at genus in nullo pōt egire nisi in oratōne r ieiunio.